
第435回定例会

会派名 委員名 要　　　　　　旨
TV放映
時間帯

ftb
10:00

10:50

（注）「発言要旨」は予定であり、時間等の都合により変更される場合があります。

１　ハピラインふくいについて
２　産後ケアについて
３　サイバーセキュリティ対策について
４　その他

30

兼井　大

自民党
福井県議会

14:00

40

休     憩 (15分)

予算決算特別委員会発言一覧

12月19日

質疑時間(分)

自民党
福井県議会

山浦　光一郎

１　子どもホスピスについて
２　企業誘致の状況について
３　インバウンド増加の施策と海外との交流強化について
４　断熱性能基準と高断熱性能住宅への支援について
５　私立高校の学費支援体制について
６　投資詐欺対策について
７　その他

公明党 西本　恵一

大森　哲男

休     憩 (70分)

自民党
福井県議会

35

自民党
福井県議会

13:30

西本　正俊

15:15

力野　豊
自民党

福井県議会

１　北陸新幹線の早期の大阪開業に向けて
２　データセンターの誘致について
３　ＳＤＧｓの取組みに関する中学生からの提案について
４　農業・農村の活性化について
５　その他

14:35

16:25

１　県政全般について

55

16:25

15:30

17:05

13:30

10:00

14:00

14:35

10:40

10:40

11:10

30

13:00

越前若狭
の会

細川　かをり

１　県内インフラ整備について
２　耐震診断・改修について
３　原子力災害について
４　その他

40

30

40

１　県都の今（光と陰）期待と課題
２　アリーナ構想について
３　県内のハラスメントについて
４　その他

11:10

40

11:50

１　夜間中学について
２　医療体制について
３　災害対策について
４　その他

民主・
みらい

野田　哲生 １　県政全般について

自民党
福井県議会

山本　建

１　ふく育県について
２　北陸新幹線開業効果の最大化と継続について
３　日本版ライドシェアの運行実績と今後について
４　災害時の情報収集について
５　その他












