予算決算特別委員会発言一覧

第435回定例会 12月19日

第433四た例式 12月19日 				
会派名	委員名	要	質疑時間(分)	TV放映 時間帯
自民党 福井県議会	山浦 光一郎	1 子どもホスピスについて2 企業誘致の状況について3 インバウンド増加の施策と海外との交流強化について4 断熱性能基準と高断熱性能住宅への支援について5 私立高校の学費支援体制について6 投資詐欺対策について7 その他	40 10:40	ftb 10:00
公明党	西本 惠一	1 夜間中学について2 医療体制について3 災害対策について4 その他	30 10:40 11:10	10:50
自民党 福井県議会	大森 哲男	1 県都の今(光と陰)期待と課題2 アリーナ構想について3 県内のハラスメントについて4 その他	40 11:10 11:50	
		休 憩(70分)		
越前若狭の会	細川 かをり	 県内インフラ整備について 耐震診断・改修について 原子力災害について その他 	30 13:00 13:30	
自民党 福井県議会	山本 建	1 ハピラインふくいについて2 産後ケアについて3 サイバーセキュリティ対策について4 その他	30 13:30 14:00	
自民党福井県議会	兼井 大	1 ふく育県について 2 北陸新幹線開業効果の最大化と継続について 3 日本版ライドシェアの運行実績と今後について 4 災害時の情報収集について 5 その他	35 14:00 14:35	
自民党福井県議会	西本 正俊	1 北陸新幹線の早期の大阪開業に向けて2 データセンターの誘致について3 SDGsの取組みに関する中学生からの提案について4 農業・農村の活性化について5 その他	14:35 40 15:15	
		休 憩(15分)	-	
民主・ みらい	野田 哲生	1 県政全般について	15:30 55 16:25	
自民党 福井県議会	力野 豊	1 県政全般について	40 16:25 17:05	

⁽注) 「発言要旨」は予定であり、時間等の都合により変更される場合があります。

予算決算特別委員会付託議案一覧表

第435回定例会

予算議案

議	案番号	件名
第7	7号議案	令和6年度福井県一般会計補正予算(第4号)
第7	8号議案	令和6年度福井県港湾整備事業特別会計補正予算(第2号)
第7	9号議案	令和6年度福井県病院事業会計補正予算(第1号)
第8	0号議案	令和6年度福井県臨海工業用地等造成事業会計補正予算(第1号)
第8	1号議案	令和6年度福井県工業用水道事業会計補正予算(第1号)
第8	2号議案	令和6年度福井県水道用水供給事業会計補正予算(第1号)
第8	3号議案	令和6年度福井県臨海下水道事業会計補正予算(第1号)
第1() 1 号議案	令和6年度福井県一般会計補正予算(第5号)

予算決算特別委員会 畑 孝幸 委員長 様

> 総務教育分科会 分科会長 小堀 友廣

分科会審查報告書

議案番号	件名
第77号議案	令和6年度福井県一般会計補正予算(第4号) (うち総務教育分科会所管分)
第101号議案	令和6年度福井県一般会計補正予算(第5号) (うち総務教育分科会所管分)

本分科会は、上記議案の審査結果を、下記「総務教育分科会審査の概要」のとおり報告します。

<総務教育分科会審査の概要>

- 【総務部、会計局、選挙管理委員会、監査委員、人事委員会】 ・「交通事業者・福祉施設等への緊急支援事業(電気料・燃料価格高騰対策)」について、 国が実施する電気料・物価高騰対策に応じ、県が独自に上乗せ支援をしている現状を踏 まえ、各業界における実態を適切に把握した上で予算措置を行うよう意見が述べられた。
- ・公共事業(補助事業、準公共事業、国直轄事業負担金)について、資材の高騰や人件費 が上昇している現状を踏まえ、今後の公共工事の財源確保の見通しについて確認した。

【未来創造部】

・質疑なし

【教育委員会】

・質疑なし

予算決算特別委員会 委員長 畑 孝 幸 様

 厚生分科会
 力 野 豊

分科会審查報告書

議案番号	件名
第77号議案	令和6年度福井県一般会計補正予算(第4号) (うち厚生分科会所管分)
第79号議案	令和6年度福井県病院事業会計補正予算(第1号)
第101号議案	令和6年度福井県一般会計補正予算(第5号) (うち厚生分科会所管分)

本分科会は、上記議案の審査結果を、下記「厚生分科会審査の概要」のとおり報告します。

<厚生分科会審査の概要>

【防災安全部】

・『新災害時における衛生環境整備事業』について、事業の内容および財源について確認した。

【エネルギー環境部】

・質疑なし

【健康福祉部】

・「給食食材費高騰対策事業」について、事業の内容について確認した。

予算決算特別委員会 委員長 畑 孝幸 様

> 産業分科会 分科会長 山浦光一郎

分 科 会 審 査 報 告 書

議案番号	件名
第77号議案	令和6年度福井県一般会計補正予算(第4号) (うち産業分科会所管分)
第80号議案	令和6年度福井県臨海工業用地等造成事業会計補正予算(第1号)
第81号議案	令和6年度福井県工業用水道事業会計補正予算(第1号)
第82号議案	令和6年度福井県水道用水供給事業会計補正予算(第1号)
第83号議案	令和6年度福井県臨海下水道事業会計補正予算(第1号)
第101号議案	令和6年度福井県一般会計補正予算(第5号) (うち産業分科会所管分)

本分科会は、上記議案の審査結果を、下記「産業分科会審査の概要」のとおり報告します。

<産業分科会審査の概要>

【交流文化部】 ・質疑なし

【産業労働部、労働委員会】

・質疑なし

【農林水産部】

・質疑なし

予算決算特別委員会

委員長 畑 孝 幸 様

土木警察分科会 分科会長 田中 三津彦

分 科 会 審 査 報 告 書

議案番号	件名
第77号議案	令和6年度福井県一般会計補正予算(第4号) (うち土木警察分科会所管分)
第78号議案	令和6年度福井県港湾整備事業特別会計補正予算(第2号)
第101号議案	令和6年度福井県一般会計補正予算(第5号) (うち土木警察分科会所管分)

本分科会は、上記議案の審査結果を、下記「土木警察分科会審査の概要」のとおり報告します。

<土木警察分科会審査の概要>

【土木部】

・公共事業(補助事業、準公共事業、国直轄事業負担金)について、事業内容を確認した。

【公安委員会】

・質疑なし